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پیام آمد، شرایط گندوز
 پیچیده شد

الجزایری  الکســیس گندوز، دروازه بان 
پرســپولیس که فصل گذشته با نظر خوان 
کارلوس گاریدو به این تیم پیوست، حالا در 
وضعیتی مبهم قرار دارد. پرسپولیس فصل 
گذشــته را با جذب چنــد بازیکن خارجی 
آغــاز کرد که از جمله آنهــا، گندوز و ایوب 
العملود بودند. العملود با مصدومیت های 
متوالی و عملکــردی نه چندان قابل دفاع، 
عمــلا از برنامه هــای کادر فنی فعلی کنار 
گذاشــته شده و مشــخص است که فصل 
آینــده جایــی در تیم نخواهد داشــت. اما 
داســتان گندوز متفاوت اســت. گندوز در 
قامت جانشــین علیرضا بیرانوند به دروازه 
پرســپولیس آمد و توانست عملکرد قابل 
قبولــی از خــود بر جــای بگــذارد. او در 
مجموع فصل اخیر، در ۳۷ مسابقه رسمی 
برای سرخ پوشان به میدان رفت که شامل 
رقابت های لیگ برتر، لیگ نخبگان آســیا، 

جام حذفی و سوپرجام بود. 

در ایــن بازی هــا، او موفق شــد ۱۵ بار 
دروازه خود را بســته نگــه دارد و ۳۳ گل 
دریافت کرد. عملکرد چشمگیر او در لیگ 
برتر بــا ۱۴ کلین شــیت در ۲۷ بازی همراه 
شــد که او را در کنار محمدرضا اخباری و 
پس از بیرانونــد، به عنوان دومین رکورددار 
کلین شــیت لیگ بیســت وچهارم معرفی 
کرد. این درخشــش حتی منجر به دعوت 
مجدد او بــه تیم ملی الجزایــر و افزایش 
شــمار بازی های ملی اش شد. با این حال، 
تغییــرات کادر فنــی و حضور اســماعیل 
کارتال باعث شد آینده گندوز در پرسپولیس 
در هالــه ای از ابهام فرو بــرود. با اینکه او 
با چراغ ســبز گاریدو قرارداد سه ساله ای با 
پرسپولیس امضا کرده بود و دو فصل دیگر 
از این قــرارداد باقی مانده، کادر فنی جدید 
تیم تصمیم به جــذب پیام نیازمند گرفت؛ 
دروازه بان شماره یک فصل گذشته سپاهان 
که حضورش بــه معنای از دســت رفتن 
جایگاه گندوز در ترکیب اصلی تیم است. به 
همین دلیل، باشگاه به دنبال فسخ قرارداد 
با گندوز اســت. امــا این فســخ به راحتی 
انجام پذیر نیســت. اگر پرسپولیس بخواهد 
قرارداد دو فصل باقی مانده با این دروازه بان 
را فســخ کنــد، باید مبلغــی در حدود یک 
میلیــون دلار به عنوان غرامــت پرداخت 
کند. با توجه به این رقم ســنگین، مذاکرات 
و رایزنی ها برای کاهش این مبلغ آغاز شده 
است. باشــگاه پرســپولیس امیدوار است 
بتواند با پرداخــت رقمی معقول، رضایت 
گندوز را برای فســخ توافقی قرارداد جلب 
کند. علاوه بر همه این مسائل مالی، ادامه 
حضور گندوز در پرســپولیس از لحاظ فنی 
و تاکتیکی هم منطقی به  نظر نمی رســد. 
او هم ســهمیه بزرگ ســال تیم را اشغال 
کــرده و هم یکی از ســهمیه های محدود 
بازیکنان خارجی را به خود اختصاص داده؛ 
در حالــی  که با ورود نیازمند، عملا فرصتی 
برای بازی در ترکیب اصلی نخواهد داشت. 
از سوی دیگر، اســماعیل کارتال به وضوح 
تمایلی بــه حفظ او نــدارد و ترجیح داده 

دروازه بان مدنظر خود را به تیم بیاورد.

قلی زاده ماندنی شد؛ چشم به لیگ قهرمانان

علی قلی زاده، هافبک ایرانی تیم لخ پوزنان لهستان، ادامه حضورش در 
این باشگاه را تأیید کرد. او با اشاره به عملکرد مطلوب خود در فصل اخیر 
گفت در ماه های گذشــته حتی از دوران حضورش در شــارلوا نیز شرایط بهتری 
داشته اســت. قلی زاده نقش مؤثری در قهرمانی لخ پوزنان در اکستراکلاسا ایفا 
کرد و در ۳۴ بازی، هشت گل و شش پاس گل به ثبت رساند. او در اظهارنظری 
نســبت به آینده خود و حضور در لیگ قهرمانان اروپا با لخ پوزنان گفت: «چراکه 
نه!» این هافبک ۲۹ســاله یک فصل دیگر با باشــگاه لهســتانی قــرارداد دارد. 
عملکرد او در هفته های پایانی فصل باعث شــد شــایعاتی مبنی بر بازگشــت 
احتمالــی اش بــه فوتبال ایران شــنیده شــود، اما قلــی زاده با تأکیــد بر ادامه 
همــکاری اش بــا لخ پوزنان، نشــان داد در حــال حاضر اولویتــش حضور در 

رقابت های اروپایی با این تیم است.

ایران در رده هفتم فوتبال باشگاهی زنان آسیا
طبق رده بندی تازه منتشرشــده از ســوی کنفدراســیون فوتبال آســیا 
(AFC)، فوتبال بانوان ایران در جایگاه هفتم قاره کهن قرار گرفت. این 
رده بنــدی بــا در نظر گرفتن عملکرد تیم های ملی و باشــگاهی کشــورها در 
مسابقات بین المللی انجام شده است؛ به  گونه ای که ۷۰ درصد امتیاز از نتایج 
باشــگاهی و ۳۰ درصد از عملکرد تیم های ملی محاسبه شده است. ایران در 
این جدول با کســب امتیاز ۵۰٫۳۸۹ تنها ۰٫۳۷۴ امتیاز کمتر از تیم ششم دارد. 
تیم های اســترالیا، کره جنوبی، ژاپن، چین، ویتنام و امــارات در رده های اول تا 
ششم قرار دارند. این نتیجه نشان دهنده تلاش های انجام شده برای رشد فوتبال 
بانوان در ایران اســت، هرچند برای رســیدن به رده های بالاتر، نیاز به حمایت 

بیشتر، لیگ های منظم تر و زیرساخت های قوی تر وجود دارد.

سکوت اینزاگی در قبال پیشنهاد الهلال

ســیمونه اینزاگی، ســرمربی تیم اینتر، پیشنهادی وسوســه انگیز از الهلال 
عربســتان دریافت کرده است. این باشگاه عربســتانی با رقمی بالا به دنبال 
جــذب این مربی ایتالیایی اســت. با این حال، اینزاگی تمرکز خــود را بر فینال لیگ 
قهرمانــان اروپا برابر پاری ســن ژرمن معطوف کرده و در واکنش به پرســش های 
رســانه ای، از اظهارنظر صریح درباره آینده خود خودداری کرده اســت. او گفته که 
دریافت پیشنهاد از باشگاه های مختلف امری طبیعی در فوتبال است و فعلا همه 
چیز را به بعد از فینال موکول کرده اســت. اینزاگی رابطه خوبی با مدیریت باشگاه 
اینتــر دارد و مذاکرات برای تمدید قرارداد با این تیم نیز در جریان اســت. در فصل 
جاری، اینتر با اختلافی اندک از قهرمانی سری  آ بازماند و حالا امید دارد با پیروزی در 
فینال اروپا، فصل را با جام به پایان برســاند. بــا توجه به موقعیت فعلی، تصمیم 
اینزاگی درباره آینده شغلی اش یکی از خبرهای مهم فوتبال اروپا محسوب می شود.

فتح کامل صحنه بین المللی با ۴ کرسی
وزنه برداری ایران برای نخستین بار موفق شد هر چهار نامزد معرفی شده 
خود را به کرسی های مختلف در فدراسیون جهانی وزنه برداری برساند. 
این موفقیت در انتخابات فدراســیون جهانی که در ریاض عربستان برگزار شد، 
رقم خورد. بر این اساس، سجاد انوشیروانی عضو کمیته مربیان و تحقیقات شد 
و با نظر رئیس فدراســیون جهانی به عنوان دبیر این کمیته نیز منصوب شــد. 
همچنین وحید ربیعی به کمیسیون توسعه و آموزش پیوست. بهداد سلیمی 
نیز دبیر کمیته فنی فدراسیون جهانی شد و امین نوروزی عضو کمیته پزشکی 
شد. این نخستین بار است که چهار ایرانی هم زمان به کرسی های بین المللی در 
وزنه برداری جهانی دســت پیدا می کنند؛ موفقیتی تاریخی که جایگاه ایران در 

بدنه مدیریتی و فنی این رشته را ارتقا می دهد.

کشتی سرنوشت ساز قاسمپور با رحمانی
سرنوشت وزن ۸۶ کیلوگرم تیم ملی کشتی آزاد ایران امروز در جدال حساس 
میان کامران قاســمپور و ابوالفضل رحمانی مشخص خواهد شد. این مبارزه 
انتخابی به  صورت تک مســابقه برگزار می شــود و برنده، نماینده ایران در مسابقات 
جهانی زاگرب خواهد بود. قاسمپور که سابقه دو طلای جهانی در وزن ۹۲ کیلوگرم را 
دارد، پس از غیبت در جام تختی به دلیل بیماری کرونا، حالا تنها فرصت برای حضور 
در تیم ملی را در این مبارزه دارد. در سوی مقابل، رحمانی قهرمان آسیا و دارنده مدال 
طلای جام تختی، حریف قدرتمندی برای او خواهد بود. با وجود نداشتن مدال جهانی 
در وزن ۸۶ کیلوگــرم، قاســمپور به مرحله انتخابی نهایی رســید کــه این موضوع 
واکنش هایی را در فضای کشتی کشور به همراه داشته است. رقابت فردا، تعیین کننده 

یکی از حساس ترین دوبنده های تیم ملی در مسیر جهانی ۲۰۲۵ خواهد بود.

سوژه خبرها

شرق: فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۴ لیگ برتر فوتبال 
ایران برای باشگاه استقلال، چالشی بود که 
از تصمیمات سرنوشت ســاز  مجموعه ای 
را پیــش روی این تیم پرطرفدار گذاشــت. 
این فصــل با ثبــت یکــی از ضعیف ترین 
لیگ  در  اســتقلال  تاریــخ  عملکردهــای 
برتــر همراه شــد؛ امتیازگیری کــم، نتایج 
ناامیدکننــده و در نهایــت قرارگرفتــن در 
جایگاه نهم جدول که همگان را متعجب 
کرد. این ناکامی ها در شرایطی رخ داد که 
باشگاه پس از برکناری جواد نکونام تلاش 
داشت با جذب پیتسو موسیمانه، سرمربی 

مطرح و شناخته شــده، رونــد موفقیت آمیز خود را حفظ کند، اما آن طور کــه انتظار می رفت، این 
همکاری به نتیجه نرســید و موســیمانه در نهایت از هدایت اســتقلال کنار رفت. بعد از جدایی 
موسیمانه، هیئت مدیره باشگاه استقلال با چالشی سخت برای انتخاب سرمربی جدید مواجه شد. 
مذاکرات با گزینه های مختلفی انجام شــد که مهم ترین آنها والتر ماتزاری بود؛ ســرمربی ایتالیایی 
که سابقه خوبی در لیگ های معتبر دارد و به عنوان گزینه اصلی برای جایگزینی موسیمانه در نظر 
گرفته شــده بود. دو دور مذاکره بین باشگاه اســتقلال و ماتزاری برگزار شد اما هر دو بار مذاکرات 
به شکســت انجامید و باشگاه نتوانست قرارداد رسمی را امضا کند. این ناکامی، فرصت به  دست 
آوردن یک سرمربی با تجربه و کارآمد را از استقلال گرفت و به نوعی بلاتکلیفی مدیریتی را تشدید 
کرد. پس از شکست دوباره پروژه انتخاب ماتزاری، گزینه های دیگر مانند دژان استانکوویچ بررسی 
شــدند، اما استانکوویچ با توجه به عدم تجربه کافی و شرایط خاص جذب، از فهرست نهایی کنار 
گذاشته شــد. در این میان، نام کیکه سانچز فلورس، مربی باســابقه و اسپانیایی به عنوان یکی از 
جدی ترین گزینه ها مطرح شــد. فلورس، که ســابقه حضور در تیم های مطرح اروپایی را دارد، در 
مذاکرات پیشرفته با استقلال قرار دارد. در کنار فلورس، ریکاردو سا پینتو، مربی پرتغالی، نیز یکی از 
گزینه های روی میز است، اما به دلیل دیررس بودن زمان حضورش و همچنین شرایط قراردادی که 
شامل جرائم ســنگین برای بروز حواشی احتمالی است، او به عنوان گزینه ای در شرایط احتیاطی 
یا اصطلاحا «گزینه در آب نمک» در نظر گرفته می شــود؛ یعنــی گزینه ای که فقط در صورت بروز 
مشکلات با فلورس به کار گرفته شود و استقلال را در موضع قدرت قرار دهد. در ادامه تلاش های 
باشگاه استقلال برای انتخاب سرمربی جدید، نام فابیو کاریله، مربی باتجربه برزیلی نیز، به  عنوان 
یکی از گزینه های جدی در محافل خبری مطرح شــده اســت. کاریله که سابقه هدایت تیم هایی 
چون کورینتیانس، سانتوس، الاتحاد و الوحده عربستان را دارد، اخیرا مذاکراتی با مدیران استقلال 
داشته و برخی منابع از نزدیک شــدن طرفین به توافق اولیه خبر داده اند. با وجود اینکه مذاکره با 
چهره هایی نظیر ســا پینتو و ســانچز فلورس همچنان در جریان اســت، شواهد حاکی از آن است 
کــه کاریله در میان گزینه های مطرح شــده، از موقعیت مطلوبی برخوردار اســت. در صورتی که 
مذاکرات نهایی به سرانجام برسد و مانعی جدید ایجاد نشود، احتمال توافق رسمی تا پایان هفته 
آینده وجود دارد. رقم پیشــنهادی برای همکاری با این مربی، بالغ بر ۱.۵ میلیون دلار خواهد بود 
و در صورت توافق نهایی، قرارداد به  صورت رســمی و از طریق مکاتبات آنلاین امضا خواهد شد. 

با این حال، تصمیم نهایی باشگاه استقلال 
هنوز قطعی نشده است.

از سوی دیگر، مجتبی جباری، سرمربی 
فعلی اســتقلال، که طی این فصل وظیفه 
هدایــت موقت تیــم را برعهده داشــت، 
قرار اســت پس از پایان جام حذفی نقش 
دستیار ســرمربی جدید را ایفا کند و دیگر 
هدایت مســتقیم تیم برعهــده او نخواهد 
بود. در شــرایطی که شــایعات متعددی 
درباره آینده نیمکت استقلال منتشر شده، 
علی نظری جویباری، از اعضای باســابقه 
باشــگاه، با انتقــاد از این فضــای ملتهب 
تأکید کرد تمرکز اصلی باشــگاه باید روی فینال جام حذفی باشــد. او گفت «مأموریت بزرگ هنوز 
تمام نشــده» و بر لزوم اتحاد همه ارکان باشگاه تا پایان فصل تأکید کرد. نظری جویباری همچنین 
از حمایت کامل مدیران اســتقلال از مجتبی جباری و کادر فنی فعلی خبر داد و گفت تمام ارکان 
مدیریتی باشگاه، از جمله هیئت مدیره و مدیرعامل، «تمام قد پشت کادر فنی و بازیکنان ایستاده اند» 
تا با کســب جام، فصل را به بهترین شــکل به پایان برسانند. او با اشاره به جو مثبت بازی اخیر در 
ورزشــگاه آزادی، عملکرد هواداران را تحسین کرد و گفت: «هواداران استقلال نشان دادند تیم را 
تنها نمی گذارند و یقین دارم در فینال هم با حضور پررنگ خود به تیم برای رســیدن به قهرمانی 

کمک می کنند».
از سوی دیگر، پروژه نقل و انتقالات استقلال در آستانه آغاز رسمی قرار دارد و مدیران باشگاه با 
تمرکز بر تقویت خطوط مختلف تیم به دنبال جبران ضعف ها و نوســازی ترکیب هستند. بازگشت 
علی کریمی پس از پایان سوپرلیگ ترکیه، یکی از خبرهای خوب این روزها برای هواداران استقلال 
اســت. همچنین مجید حســینی که مذاکرات مثبتی با باشگاه داشــته، در مسیر بازگشت به جمع 
آبی هــا قرار دارد و این موضوع می تواند به دفاع تیم جان تازه ای ببخشــد. باشــگاه همچنین در 
تلاش اســت تا با جذب بازیکنان ملی پوش و جوانانی ماننــد مهدی گودرزی، امیرمحمد رزاقی نیا 
و محمدجــواد حســین نژاد، خط هافبک تیم را تقویت کند و پویایــی و انرژی تازه ای به این بخش 
وارد کند. در خط حمله هم مذاکرات با سه بازیکن؛ سعید سحرخیزان، رضا غندی پور و مامه تیام 
ادامه دارد که جذب ســحرخیزان به نظر محتمل تر می آید. علاوه بر بازیکنان داخلی، استقلال در 
حال بررســی گزینه های خارجی نیز هســت که مورد تأیید کلارنس سیدورف، مشاور فنی باشگاه، 
قرار گرفته اند. این رویکرد بخشــی از برنامه جامع باشــگاه برای ایجاد تعادل بین تجربه و جوانی، 
کیفیت و کمیت در ترکیب تیم به شــمار می رود. اســتقلال با وجود مشکلات و ناکامی های فصل 
جــاری، امید دارد که با معرفی ســرمربی جدید و شــروع فصل نقل و انتقــالات، تیمی هماهنگ 
و آمــاده برای رقابت های آینده آماده کند. هواداران پرشــور این تیم چشــم به فینال جام حذفی 
دوخته اند؛ جایی که فقط یک برد تا رســیدن به جام و کسب ســهمیه لیگ قهرمانان آسیا فاصله 
دارند. با توجه به اهمیت فینال جام حذفی در روز پنجشــنبه، اســتقلالی ها امیدوارند این آخرین 
بازی فصل یادآور روزهای تلخ نباشــد و بتوانند با کســب جام، خاطــره ای تازه و امیدبخش برای 

هواداران خود رقم بزنند.

توصیه های قلعه نویی به بازیکنان و تأکید بر تصمیم گیری سریع
علیپور: برای ارتقای رنکینگ می جنگیم

تمرین دیــروز تیم ملی فوتبال طبــق روال روزهای 
گذشته در کمپ تیم های ملی برگزار شد. در بخش فنی 
این جلســه تمرینی، بازیکنان پس از گرم کردن و اجرای 
حرکات سرعتی، به دو گروه سفید و آبی تقسیم شدند. 
ایــن دو گــروه در دو نیمه زمین و زیر نظــر مربیان تیم، 
تمرینات ویژه ای شامل پاس های کوتاه، یارگیری و حمله 
بــه دروازه با اســتفاده از موانع آدمکــی و دروازه های 
کوچــک را انجام دادند. تیم ســفید زیر نظر مانیکونه و 
رحمان رضایی و تیم آبی با هدایت الهویی و تیموریان 
تمرین کردند. امیر قلعه نویی نیز با دقت به عملکرد هر 
دو گروه نظارت داشت. در ادامه تمرین، دو گروه در زمین 

با ابعــاد بزرگ تر به مرور تمرینات تاکتیکــی گروهی پرداختند. 
در بخش بعدی، بازیکنان تیم ســفید در دو دســته مدافعان و 
مهاجمان تقسیم شــدند؛ مهاجمان مسئولیت حمله و گل زنی 
داشــتند و مدافعان موظف به خنثی کــردن این حملات بودند. 
نکته قابل اشــاره تمرین، ورود امیر قلعه نویی در دقایق پایانی 
تمرین بود. سرمربی تیم ملی که بیشتر زمان تمرین را با نظارت 
عملکرد شــاگردانش سپری کرده بود، در پایان همه بازیکنان را 
فراخواند و با تأکید بر اهمیت تصمیم گیری ســریع در حملات، 
نکات فنی مد نظرش را به ملی پوشان گوشزد کرد. در حاشیه این 
جلسه تمرینی تیم ملی، علی علیپور از اهمیت دو بازی پیش رو 
مقابل قطر و کره شــمالی صحبت کرد. مهاجم تیم ملی گفت: 

«صعود ما قطعی شــده اما این دو دیدار می تواند نقش مهمی 
در ارتقــای جایگاه تیم ملی در رنکینــگ فیفا ایفا کند و ما را در 
مسیر قرارگرفتن در سید دوم قرعه کشی جام جهانی یاری دهد. 
این موضوع برای ما بســیار حیاتی است، چرا که می تواند مسیر 

صعودمان در مرحله گروهی جام جهانی را هموارتر کند».
او به فضای حاکم بر اردوی تیم  ملی اشــاره کرد: «فضای 
بســیار خوبی حاکم اســت. همه بازیکنان همیشــه با ایجاد 
همدلی، اتحاد بی نظیری در تیم بــه وجود آورده اند. همه ما 
در کنار هم برای بالا بردن پرچم کشورمان تلاش می کنیم. من 
سرباز تیم ملی هستم و تمام انرژی ام را برای موفقیت تیم ملی 
می گذارم و در راســتای خواسته های کادر فنی تلاش می کنم. 

همه بازیکنان با انگیزه ای مثال زدنی در کنار هم هستند 
تا بهترین نمایش ممکن را داشته باشیم. تیم های قطر 
و کره شــمالی حریفان قابل احترامی هســتند، اما ما 
تیم ملی ایران هســتیم؛ با بازیکنــان بزرگ و کادر فنی 
کاربلــد. با اتخاذ تدابیر روز دنیا و تمریناتی که پشــت 
سر گذاشــته ایم، تلاش می کنیم با کســب دو پیروزی، 
دل مردم را شاد کنیم». مهاجم ملی پوش پرسپولیس 
تأکید کرد که رقابت دوستانه ای میان مهاجمان وجود 
دارد: «رقابت بین من، مهدی طارمی و ســردار آزمون 
طبیعی و ســازنده اســت. ما در عین رقابت، دوستان 
خوبی برای هم هســتیم و این فضای صمیمی کمک 
می کند تیم ملی در شرایط ایدئال باقی بماند. خوشحالم که در 
چنین فضای سالمی حضور دارم و همه تلاشم را روی اهداف 
تیم متمرکز کرده ام». پارسا جعفری، دروازه بان جوان ذوب آهن 
که یکی از بازیکنان دعوت شده به اردوی فعلی تیم ملی است، 
تأکید کرد که میان گلر ها هم رقابتی سالم برقرار است: «تمام 
دروازه بان های دعوت شــده به تیم ملی، در باشگاه های شــان 
عملکرد خوبی داشــته اند. آقای بیرانوند و پیام نیازمند تجربه 
زیادی دارند و حضــور افرادی مثل من و محمد خلیفه باعث 
می شــود هم ما از آنها یاد بگیریم  و هــم در بین گلرها انگیزه 
و رقابت مثبت شــکل بگیرد. همه اینها در نهایت به نفع تیم 

ملی خواهد بود».
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